fl.  1 de 3

RESULTADO FINAL

 EDITAL DE SELEÇÃO DE PERITOS ALF/VIT Nº 42/2020

(Especialização : Quantificação (mensuração) de mercadorias a granel, sólido, lí-
quido ou gasoso (arqueação de embarcações e plataformas flutuantes))

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PERITOS designada pela Portaria ALF/VIT

nº 17, de 17 de junho de 2020, em atendimento ao disposto no item 8.2 do Edital de Seleção de

Peritos ALF/VIT nº 42/2020, publicado no DOU de 09 de julho de 2020, TORNA PÚBLICO o

RESULTADO FINAL do processo seletivo para credenciamento de peritos disciplinado pelo refe-

rido Edital, conforme relações anexas, para as seguintes áreas de especialização: especialização

Quantificação (mensuração) de mercadorias a granel, sólido, líquido ou gasoso (arqueação de

embarcações e plataformas flutuantes), observando que, mediante Ato Declaratório Executivo

(ADE) publicado no DOU, os candidatos habilitados até o limite de vagas definido no Edital serão

credenciados e os demais habilitados serão inscritos em lista de excedentes.

Vitória, 28 de outubro de 2020.

FABIO MIRANDA CORADINI

PRESIDENTE

Anexo I - Relação de habilitados -  (*20 vagas)

Classificação Nome Dossiê Pontuação

*1º ANTONIO SARMENTO DE OLIVEIRA 13031.249705/2020-60 9
*2º ARGEU RODRIGUES FILHO 13031.248336/2020-98 9
*3º ROBSON MOREIRA 13031.248173/2020-43 9
*4º WAGNER CAMPAGNARO 13031.240141/2020-08 9

Sub Judice ROGERIO DE ALMEIDA TRISTAO 13031.265529/2020-11 7,25
*5º ANDRE FELIPE DE OLIVEIRA ROCHA 13031.236089/2020-87 6,92
*6º SERGIO SALLES FERREIRA 13031.245629/2020-13 6,33
*7º LUIZ CARLOS GOZZER 13031.239440/2020-91 5,96

*8º DANILO SODRE JANUARIO 13031.236110/2020-44 5,96
*9º PAULO ROBERTO ROCHA 13031.236901/2020-74 5,79
*10º HELENO DIAS DE AZEVEDO 13031.243690/2020-26 5,7
*11º GABRIEL VAGO CORREIA 13031.236355/2020-71 5,2

*12º MAURO CESAR ROCHA 13031.248178/2020-76 5
*13º PAULO AUGUSTO JABOUR DE RESENDE 13031.238420/2020-01 5
*14º HILTON DE ANDRADE RIBEIRO 13031.252655/2020-06 5
*15º JOAO ATTILA VIEIRA CALDELLAS 13031.248330/2020-11 5

*16º ETHERELDES QUEIROZ DO VALLE

JUNIOR

13031.249787/2020-42

5
*17º ROBSON FERES DOELINGER 13031.237346/2020-06 5
*18º DOMINGOS DE MELO CORTEZ 13031.256662/2020-79 5
*19º LEONARDO BARBOSA CABRAL 13031.243457/2020-43 5
*20º RODRIGO BARBOSA CABRAL 13031.245624/2020-91 5

fl.  2 de 3

21º LUIZ ORLANDO GAMBARDELA NUNES 13031.244079/2020-15 5

22º ROMARIO ELLER 13031.253670/2020-63 3,67
23º RAFAEL REZENDE DE AZEVEDO 13031.243743/2020-17 3,04
24º JOAO SARMENTO DE OLIVEIRA 13031.262141/2020-51 3
25º VITOR CARVALHO NAZARIO 13031.243895/2020-10 2,29

26º DERLI DA SILVA FARIA 13031.248555/2020-77 2

27º THIAGO DE OLIVEIRA CRUZ 13031.239316/2020-26 2
28º DANIEL REZENDE DE AZEVEDO 13031.243674/2020-33 1,92
29º ANDERLUCIO CATALUNA 13031.244810/2020-11 1,79
30º ENDERSON DA MOTA SAINT CLAIR 13031.253676/2020-31 1,5

31º JOSE ROMULO AZEREDO GOMES 13031.248110/2020-97 1,5
32º LUIZ FELIPE MARCONI PECLY 13031.264260/2020-48 1,5
33º FLAVIO NOGUEIRA MAGALHAES 13031.268602/2020-07 1,29
34º GABRIEL CAMISAO NOGUEIRA 13031.243081/2020-77 1

35º MARCO AURELIO HESSMANN 13031.243750/2020-19 0,58
36º RODRIGO RAMOS 13031.238306/2020-73 0
37º HELDER BUSS 13031.237022/2020-60 0
38º THIAGO VIEIRA SILVA 13031.236177/2020-89 0

Anexo II – Relação de Inabilitados (ordem alfabética)

Nome Dossiê

Motivo da inabilitação

(itens do Edital)

ALINE NEVES HOLZ 13031.266725/2020-03 5.4.4, c

ANDERSON GONCALO DE

ARAUJO

13031.254538/2020-79 5.4.1  /5.4.2,a/ 5.4.2,b / 5.4.2,c /

5.4.4,c

BRUNO BIANCHINE

GONCALVES

13031.239330/2020-20 5.4.2, a / 5.4.4,c

CRISTIANE MAGNAGO

TASSINARI

13031.245067/2020-16 5.4.2, b / 5.4.4,c

DANILO LYRIO JUNIOR 13031.248230/2020-94 5.4.2,a / 5.4.4,c

EDMO PIRES MARTINS 13031.250931/2020-93 4.4.1

EDUARDO PAULINO LISARDO 13031.237182/2020-17 3.1 e 4.1 / 5.4.2, a / 5.4.4 /

5.4.4,a / 5.4.4,c

FELIPE TABUAS PATRICIO 13031.254568/2020-85 5.4.2, a  / 5.4.2.b  / 5.4.4,c

FERNANDA PECEMILIS DALLA

BERNARDINA

13031.248088/2020-85 5.4.2, a / 5.4.4, c

FERNANDO ANTONIO

GIANORDOLI TEIXEIRA

13031.253440/2020-02 5.4.2, a / 5.4.4,c

FERNANDO GROBERIO 13031.250897/2020-57 5.4.2, a / 5.4.2,b / 5.4.4,c

FILIPI DELUNARDO DE

OLIVEIRA

13031.240830/2020-12 4.4.1/ 5.4.2, a

FRANCISCO AURELIO CAMPOS

MILHEIRO

13031.259711/2020-25 4.4,1/ 5.4.2,a

fl.  3 de 3

FREDERICO NUNES ROCHA DE

AZEVEDO

13031.238342/2020-37 5.4.2,a / 5.4.2,b /5.4.4,c

GABRIEL LEAO MARQUES DE

FARIA

13031.268566/2020-73 5.4.1  /5.4.2,a/ 5.4.2, b / 5.4.2,c /

5.4.4,a / 5.4.4,c

GRACIELA MAGALHAES

CASTELLO

13031.243767/2020-68 5.4.2,a / 5.4.2,b /5.4.4,c

GUSTAVO CARVALHINHO DE

OLIVEIRA

13031.239506/2020-43 3.1 e 4.1 / 4.4.1 /  5.4.1

JONAS PEREIRA GRAVINO 13031.252019/2020-76 5.4.4,c

JOSE MARIA VIEIRA DE NOVAES 13031.248138/2020-24 4.4.1 / IN RFB 1800/18, art. 9º

JULIANO ALVES DE SOUZA 13031.244130/2020-99 4.4.1

LEONARDO COSTA CHAVES 13031.245639/2020-59 5.4.2, a / 5.4.4,c

LETYCIA SILVA PACHECO 13031.244698/2020-18 5.4.2,a / 5.4.2,b /5.4.4,c

LORENA SANTOS BERTRANDA

CESCONETI

13031.243892/2020-78 5.4.2,a / 5.4.4,c

LUIZ EUGENIO DOS REIS GOMES 13031.264260/2020-48 5.4.2,a / 5.4.2,b / 5.4.4,c

MARCOS ANDREY SOUSA DOS

SANTOS

13031.239341/2020-18 5.4.2,a / 5.4.2,b / 5.4.4,c

MARCOS CORREA BARCELOS 13031.248305/2020-37 3.1 e 4.1/ 5.4.1/ 5.4.2,a/ 5.4.2,c /

5.4.4 /  5.4.4,a / 5.4.4,c/

 5.4.5,a (v. 4.4.1) / 5.4.5, b (v.

4.4.2) / 5.4.6

MARCOS PAULO DE ABREU E

SILVA

13031.243745/2020-06 5.4.2,a / 5.4.2,b / 5.4.4,c

MARCUS JOSE DA SILVA SODRE 13031.265529/2020-11  5.4.2,a/ 5.4.2,b / 5.4.2,c / 5.4.4 /

5.4.4,c

MICHEL DA SILVA FERREIRA

KNAAK

13031.251950/2020-37 5.4.2, a / 5.4.4,c

PEDRO ANTONIO GUASTI

JUNIOR

13031.245637/2020-60 5.4.2, a / 5.4.4,c

PEDRO PAULO VIEIRA DE

NOVAES

13031.248132/2020-57 Desistência

RAFAEL KOFLER RODRIGUES 13031.258096/2020-30 5.4.4,c

RAPHAEL DELVANO SILVA

CUNHA

13031.249745/2020-10 5.4.2,a/ 5.4.4,c

RENAN AGNEZ CORDEIRO 13031.244018/2020-58 5.4.2, a  / 5.4.2.b  / 5.4.4,c

RHODOLPHO MARCELINO

BASSANI DE OLIVEIRA

13031.245624/2020-91 5.4.2,a / 5.4.4,c

RODRIGO BARBOSA CABRAL 13031.252166/2020-46 4.4.1

RODRIGO FALQUETO CALIMAN 13031.239512/2020-09 5.4.4, c